
Allemagne 38 %

Italie 6 %

Pays-Bas 7 %

Espagne 7 %

Amérique

du Nord 5 %

Autres

Europe 25 %

Asie et 

autres 3 %

France 9 %

Chiffre d’affaires LTM 1,8 Md€

Employés 30 juin 2021 2 918

Stocks 477 m€

Investissements 24 m€

Gearing 25 %
32%

21%
47%

JACQUET

Tôles quarto inox
IMS group

Aciers pour la 

mécanique

STAPPERT

Produits longs inox 

Activité par division

Un leader de la distribution d'aciers spéciaux

Chiffres clés – 30 septembre 2021

107 centres de distribution – 25 pays Activité par pays

LTM : 12 derniers mois



Chiffre d’affaires et % EBITDA

Bilan

BFR opérationnel net

(dont stocks: 477 m€)

Capitaux propres

Endettement net

Provisions, provisions 

pour engagements 

sociaux & autres

Actif immobilisé

(y compris goodwill 66 m€

et immobilier 100 m€)

En m€

231

446

455

113

105

Obligations locatives
Droits d'utilisation
(des actifs en location)

62

Résultat net (part du Groupe) et dividende net par action Flux de trésorerie d’exploitation et CAPEX

1 378
1 588

1 741 1 865
1 615

1 365

1 769

2,8%
3,4%

6,1% 6,0%
4,5% 4,6%

9,9%

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

14,0%

0

500

1 000

1 500

2 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 LTM

50

16

46
62

25
11

82

0,40
0,50

0,70 0,70

0,20
0,40

-0,70

-0,50

-0,30

-0,10

0,10

0,30

0,50

0,70

0,90

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD.21

43 43
80

25
59

140

50

29

18

32

24

30
27

-10

-5

0

5

10

15

20

25

30

35

-40

10

60

110

160

210

260

2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD.21

En m€

EBITDA

en % de CA 

Dividende net

par action (en €)

(année de 

rattachement)

En m€ En m€

CAPEX en m€

Chiffres clés – 30 septembre 2021

Chiffres clés

66
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Actionnariat et bourse

Autres 36,54 % (25,95 %)

Amiral Gestion 9,30 % (6,53 %)

Moneta Asset Management 5,73 % (4,03 %)

Éric Jacquet / JSA  42,08 % (59,03 %)

Concert R.W. Colburn 6,26 % (4,40 %)

Auto-détention 0,09 % (0,06 %)

Éric Jacquet et la société JSA (qu’il contrôle) détiennent 42,08 % du 

capital et 59,03 % de vote de la Société.
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Actionnariat

Cours de l’action JACQUET METALS (JCQ)

Janv.20 Mar.20 Juin.20 Sep.20 Déc.20 Sept.21

En €
30 septembre 2021

9 mois

Nombre d’actions fin de période Actions 23 022 739

Capitalisation boursière fin de période k€ 504 198

Cours le plus haut € 24,00

Cours le plus bas € 13,44

Cours fin de période € 21,90

Volume quotidien moyen Actions 21 683

Capitaux quotidiens moyens € 428 012

Cours de l’action JACQUET METALS (JCQ)

% capital (% droits de vote)

Juin.21


